1
Type tested
and monitored
TECHNISCHES DATENBLATT
Abwasserpumpe Typ ABS AS 0530 - 0841
Robuste, zuverlässige Tauchmotorpumpen von 1 bis 3 kW
für die Förderung von Klar-, Schmutz-, und Abwasser sowie
zur Entwässerung von Gebäuden und Grundstücken gem.

Bodenplatte Grauguss EN-GJL-250
Befestigungselemente Edelstahl 1.4401 (AISI 316)
Typenschlüssel
z.B. AS 0840 S 12/2 Ex
Hydraulics Motor
AS Pumpenbaureihe S Motorbaureihe
08 Druckanschluss DN (cm) 12 Motorleistung P2 kW x 10
40 Hydrauliktyp 2 Polzahl
Ex Motorversion Ex
* G = Innengewinde, DN = Flansch
** P1 = die vom Netz entnommene Wirkleistung; P2 = Die vom Motor abgegebene Wellenleistung.
*** Gewicht mit 10 m Kabel; Kabel: Standard = 4G1.5, Ex = 7G1.5
(1 Bei Wechselstrommotoren 3x230 V ist eine Schaltanlage
für Direkteinschaltung über Frequenzumformer zum Betrieb
am Einphasen-Wechselstrom-Netz 1x230 V 1~ erforderlich.
Technische Daten
AS Motor Korngröße
(mm)
Druckstutzen * Betriebs-
spannung (V)
Motorleistung ** (kW)
      P¹                P²
Nennstrom
(A)
Drehzahl
(r/min)
Gewicht***
(kg)
0530
S12/2W (1
S12/2D
S17/2D
S26/2D
40
40
40
40
G 2”
G 2”
G 2”
G 2”
220-240 1~
400 3~
400 3~
400 3~
1,77
1,69
2,31
3,43
1,20
1,20
1,70
2,60
8,22
3,29
3,97
5,64
2900
2900
2900
2900
34
34
34
40
0630
S10/4W (1
S13/4D
S22/4D
60
60
60
DN 65